



### درگذشت يوسف بحراني فقيه، متکلم، محدث، محقق، نویسنده در سال 1186 هجری قمری

يوسف بحراني فقيه، متکلم، محدث، محقق، نویسنده و رجال شناس مشهور قرن 12 هجری قمری در سال 1186 هجری قمری در کربلا درگذشت. او از معروفترین شخصیت‌های روحانی- علمی آل عصفور بود و از رجال شناسان نامدار شیعی محسوب می‌شد. مقدمه کتاب #171؛ لؤلؤة البحرين» مستندترین و روشن‌ترین مأخذی است که شرح حال وی در آن آمده است. يوسف بحراني معروف به ابن عصفور تحصیل را از مکتب‌خانه پدر آغاز کرد و برای تحقیق و تفحص سفرهای بسیاری کرد. #171؛ الحدائقُ الناظرة» مشهورترین کتاب ابن عصفور است که بنام همین کتاب وی صاحب حدائق نیز خوانده می‌شود.

### قتل ابوالفضل علامی از نویسندگان زبر دست هند در سال 1011 هجری قمری

ابوالفضل علامی از نویسندگان زبر دست هند در سال 1011 هجری قمری در سبزواری به قتل رسید. او از 5 سالگی به تحصیل پرداخت، 15 ساله بود که بر همه علوم احاطه کامل یافت به زبانهای عربی، فارسی، و سانسکریت مسلط بود و در سرودن شعر بویژه غزل و قصیده و مثنوی تبحر داشت. ابوالفضل علامی در سال 981 هجری قمری به دربار اکبر شاه هندی رفت و در انجمنی که بنام مذهب جدید یا توصیه الهی یا دین الهی تشکیل شده بود شرکت کرد. بعد از چندی به دکن فرستاده شد و در آنجا به علت خصومت و دشمنی میان او و شاهزاده سلیم بر طبق توطئه ای از پیش تنظیم شده کشته شد. علامی آثاری چون مجموع لغات. تفسیر آیه الكرسي و داستانهایی بید پای یا پیل پای که همان کليلة و دمنه است از خود به یادگار گذاشته است.

### حرکت موج خروشان مردم معترض به طرف فرودگاه تهران به علت مسدود شدن فرودگاه در سال 1357 هجری شمسی

به علت مسدود شدن فرودگاه‌های کشور بر روی هواپیمای حامل رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی در سال 1357 هجری شمسی موج خروشان مردم معترض به طرف فرودگاه بین المللی تهران روان شد. هزاران تن از مردم نیز در میدان آزادی و بهشت زهرا اجتماع کردند و در اعتراض به لغو سفر حضرت امام به ایران تظاهرات برپا کردند. همچنین تانکها، زره پوشها و کامیونهای حامل مأموران نظامی رژیم در خیابانها مستقر بودند و در بسیاری از نواحی شهر زود خوردهای شدیدی بین مردم و نظامیان روی داد که به شهید و مجروح شدن شماری از مردم مسلمان و انقلابی منجر شد. از مهمترین رویدادهای این روز صدور پیام حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی خطاب به ارتش بود. ایشان به قوای نظامی و ارتش ایران تأکید فرمودند که آنان هم در صفوف نهضت اسلامی و برای به ثمر رساندن انقلاب ملت را یاری کنند. در همین روز در مشهد عده‌ای از نظامیان به نشانه اعتراض برضد سیاست دولت بختیار اعتصاب غذا کردند و در اصفهان شمار زیادی از سربازان به صفوف مردم و تظاهرکنندگان پیوستند و همگام با ملت انقلابی به مبارزه با علیه طاغوت پرداختند.

### قدم نهادن ولفگانگ آمادئوس موتزارت به دنیای موسیقی در سال 1756 میلادی

ولفگانگ آمادئوس موتزارت از سه سالگی به دنیای موسیقی پای نهاد. موتزارت در هنر موسیقی نبوغ خارق العاده‌ای داشت. بطوریکه در 5 سالگی آهنگ ساخت و یکسال بعد به رهبری ارکسترو اجرای کنسرت پرداخت. #171؛ اپرای دون، پراگ و عروسی فیگار» از جمله مهمترین آثار موتزارت بشمار می‌روند.

### ساخت نخستین قرص مسکن شیمیایی در سال 1900 میلادی

نخستین قرص مسکن شیمیایی را داروساز آلمانی بنام فلیکس هوفمان در سال 1900 میلادی ساخت. هوفمان تحصیلات خود را

در رشته شیمی به پایان رساند و پس از آن در آزمایشگاهی که خود را پر کرده بود به تحقیق و آزمایش پرداخت. او سرانجام در چنین روزی قرص مسکنی را ساخت که امروزه آسپرین نامیده می‌شود.